恵那記者会・都道府県記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

「＃私が撮る東美濃」フォトキャンペーンを開催します

県とリニア沿線７市町の東美濃エリア（多治見市、中津川市、瑞浪市、恵那市、土岐市、

可児市、御嵩町）の行政、観光団体で組織する「東美濃歴史街道協議会」では、リニア中央

新幹線の開業を見据えた観光振興に取り組んでいます。

この度、昨年度に引き続き東美濃エリアにおける地域資源の掘り起こしと、同地域への

誘客及び周遊観光の促進を図ることを目的として、インスタグラムを活用した「＃私が撮

る東美濃」フォトキャンペーンを下記のとおり開催します。

今年度は動画での投稿を対象とした「動画大賞」を新たに設けました。「好き」と感じ

た東美濃エリアでの作品をぜひ投稿してみてください。

記

１ 開催期間

  令和５年８月２５日（金）～１１月２５日（土）

２ 参加方法

・東美濃エリアで撮影した施設・体験・風景・グルメ・人など、ご自身が「好き」と感じ

た自由な写真や動画にハッシュタグ「＃私が撮る東美濃」をつけ、文章内やハッシュタ

グで撮影場所が分かるように記載し、インスタグラムへ投稿してください。

・投稿の際には、できるだけ好きな理由や、想い、おすすめポイントなどを文章でご記載

ください。

３ その他

・年齢・居住地等を問わずどなたでもご参加いただけます。

・参加していただいた方の中から、「ナイスレポート賞」など合計３０名の入賞者に東美

濃エリアの特産品等をプレゼントします。

・詳細は、キャンペーン特設ページ（撮影スポット紹介サイト「camell（カメル）」内）を

ご確認ください。

https://www.camera-girls.net/higashimino2023/

４ 問合せ先

「東美濃フォトキャンペーン運営事業部」（委託事業者：camell（株式会社ビートル））

電話：03-6809-7678

Email：tanaka@beetle-j.jp

令和５年８月２４日（木） 岐阜県発表資料

担当団体 担当課・係 担当者 電話番号

東美濃歴史街道協議会

恵那県事務所

振興防災課

観光係

山田

後藤

内線 211

電話 0573-26-1111

FAX  0573-25-7129

恵那市役所

観光交流課

西尾

松尾

内線 386

電話 0573-26-2111

FAX  0573-26-2861